Dessa forma, elabora novos demonstrativos, fls. 212/217, em 
virtude dos valores alterados. 

Quanto à infração 6, relata que "foi constatado que no mês de outubro de 2011, a duplicidade de 
alguns itens. O montante dos itens duplicados e excluídos do demonstrativo é de R$2.309,83 (dois 
mil trezentos e nove reais oitenta e três centavos. Após exclusão dos mesmos, o débito tributário 
apurado é de R$9.719,42 (nove mil setecentos e dezenove reais quarenta e dois centavos). Para 
esta infração, anexamos novo demonstrativo de débito", fls. 218/226. 

Requer a procedência em parte do feito nos seguintes termos: "diante do acatamento parcial das 
alegações da Autuada e efetuados os expurgos pertinentes constantes no PAF ora em lide,